



Spørgsmål	Område Hårlev	Område Nordstevns	Område Sydstevns	Område Med-udvalg	Børn & Lærings anbefaling
1. Hvor lang skal perioden være, hvor der kan afholdes valg til forældrebestyrelsen?	<i>Bestyrelse og Lokal Med:</i> fastholdelse af valgperiode indenfor tre måneder	ingen kommentarer	at der afholdes valg indenfor én måned	ingen kommentarer	At der afholdes valg indenfor én måned
2. Skal valgperioden ligge om foråret eller efteråret?	<i>Bestyrelse og Lokal Med:</i> at der afholdes valg om efteråret	ingen kommentarer	at der afholdes valg om efteråret	ingen kommentarer	At der afholdes valg i november måned
3. <i>Hvor lang skal valgperioden være for forældrene?</i>	<i>Bestyrelse:</i> at forældre vælges for to år ad gangen <i>Lokal Med:</i> at forældrene vælges for ét år ad gangen	ingen kommentarer	at forældrene vælges for ét år ad gangen	ingen kommentarer	At forældrene vælges for ét år ad gangen
<i>Andet:</i> <i>dagplejen</i>	ingen kommentarer	ingen kommentarer	at der for dagplejen vælges én forældrerepræsentant fra hvert af de tre geografiske områder.	at der for dagplejen vælges én forældrerepræsentant fra hvert af de tre geografiske områder	At der for dagplejen vælges én forældrerepræsentant fra hvert af de tre geografiske områder. Følgende afsnit tilføjes styrelsesvedtægten under område Hårlev: beslutninger, der alene har betydning for dagplejen, træffes af de medlemmer, der repræsenterer dagplejen, og de beslutninger, der alene har betydning for dagtilbuddet, træffes af de medlemmer, der repræsenterer dagtilbuddet.
<i>Andet:</i>	at det bliver præciseret	ingen kommentarer	ingen kommentarer	ingen kommentarer	At der bliver præciseret et



<i>antal forældrerepræsentanter i et evt. forældre/aktivitetsråd</i>	et antal forældrerepræsentanter til et evt. forældre/aktivitetsråd, så det ikke bliver forvekslet med en slags minibestyrelse med de samme beføjelser som den samlede forældrebestyrelse	mentarer			antal af forældrerepræsentanter til et evt. forældre/aktivitetsråd. Det kunne f.eks. være max 4 personer
--	--	----------	--	--	---

Det kan eventuelt overvejes, om dagplejen skal have sin egen bestyrelse. Det vil medføre et større tidsforbrug hos områdelederen, der i givet fald skal betjene to bestyrelser. Det vil desuden kræve en ny høringsrunde, inden styrelsesvedtægten kan endeligt godkendes. Fordelen ved en sådan konstruktion vil være, at henholdsvis forældregruppe i dagtilbud i område Hårlev og forældregruppe til dagplejebørn i hele kommunen vil have et bestyrelsesmøde, hvor det alene er dagsordenspunkter, der er relevant for det enkelte tilbud.

Det udkast til styrelsesvedtægt for dagtilbud, der har været sendt i høring er vedlagt som bilag. Derudover er der vedlagt et revideret udkast, hvor Børn & Lærings anbefalinger er indskrevet. Ændringerne er markeret med rødt.